



РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2013 года № 8

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в отдельные постановления региональной энергетической комиссии Сахалинской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», поручением Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н.Козака от 01 марта 2013 года № ДК-П9-1327 и разработанными Федеральной службой по тарифам в его развитие Методическими рекомендациями органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации об ограничении платы граждан за коммунальные услуги в 2013 году, региональная энергетическая комиссия Сахалинской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления региональной энергетической комиссии Сахалинской области.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте региональной энергетической комиссии Сахалинской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (<http://rec.admsakhalin.ru>) и в газете «Губернские ведомости».

Председатель

М.В.Криницкий

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением региональной
энергетической комиссии
Сахалинской области
от 22 марта 2013 года № 8

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления
региональной энергетической комиссии Сахалинской области**

1. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 7 декабря 2012 года № 24 «Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Теплоград» цифры «1452,03» заменить цифрами «1414,16».

2. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 10 декабря 2012 года № 25 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей МУП «ЖКХ» МО Городской округ «Охинский» цифры «1454,80» заменить цифрами «1416,84», цифры «1305,74» заменить цифрами «1271,68».

3. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 10 декабря 2012 года № 26 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей ООО «Жилсервис» села Шебунино» с учетом изменений, внесенных постановлением региональной энергетической комиссии Сахалинской области Сахалинской области от 05 февраля 2013 года №4 цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

4. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 12 декабря 2012 года № 27 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей ООО «ЖилКомСервис» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

5. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 12 декабря 2012 года № 28 «Об

установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей МУП «Поронайская коммунальная компания-1» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

6. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 12 декабря 2012 года № 29 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей ООО «Теплосеть», с учетом изменений, внесенных постановлением региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 04 марта 2013 года №7, в графах «Горячая вода» и «Острый и редуцированный пар» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

7. В приложении к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 12 декабря 2012 года № 30 «Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Холмскагросервис» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

8. В приложении к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 12 декабря 2012 года № 31 «Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Альянс» с. Новое МО «Макаровский городской округ» Сахалинской области» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

9. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 12 декабря 2012 года № 32 «Об установлении тарифов на теплоноситель и тепловую энергию для потребителей МУП «Смирныховское Жилищно-Коммунальное Хозяйство» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

10. В приложении к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 12 декабря 2012 года № 33 «Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Искра» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

11. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 12 декабря 2012 года № 34 «Об

установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей ОАО «Анивские коммунальные системы» цифры «2001,41» заменить цифрами «1949,19».

12. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 12 декабря 2012 года № 37 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей МУП «Теплотехник» с. Леонидово муниципального образования городской округ «Поронайский» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

13. В постановлении региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 12 декабря 2012 года № 38 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей ООО «Южно-Курильские теплосети»:

13.1. в приложении 1 в разделе «Население» цифры «1528,58» заменить цифрами «1488,70»;

13.2. в приложении 2 в пунктах 1 и 2 в разделе «Население» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

14. В постановлении региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 12 декабря 2012 года № 39 «Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей филиала ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» «Хабаровский» на территории Сахалинской области» в приложениях 1, 2, 3 и 4 цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

15. В приложении к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 декабря 2012 года № 41 «Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Теплотехник» села Мгачи» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

16. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 14 декабря 2012 года № 42 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для

потребителей МУП «Тепло» МО «Холмский городской округ» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

17. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 43 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей МУП «Центральная районная котельная» Корсаковского городского округа» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

18. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 44 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей ООО «Универсал-2» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

19. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 45 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей МУП «Тепловик» пгт. Тымовское» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

20. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 46 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей МУП «Шикотанское жилищное управление» в разделе «Население» цифры «1996,68» заменить цифрами «1944,58».

21. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 47 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей МУП «Тепловые сети» с. Чехов» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

22. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 49 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для

потребителей ООО «Теплосервис» села Горнозаводск» в пункте 2 цифры «1828,90» заменить цифрами «1781,19».

23. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 50 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей ООО «Комус-1» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

24. В приложении к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 51 «Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП «Глена» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

25. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 52 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей ОАО «Ильинск» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

26. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 54 «Об установлении тарифов на теплоноситель и тепловую энергию для потребителей МУП «Теплоэнергия» п. Вахрушев» цифры «1765,99» заменить цифрами «1719,91».

27. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 55 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей ООО «Тепловик» МО «Макаровский городской округ» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

28. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 56 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей ООО «Универсал-3» цифры «2065,40» заменить цифрами

«2011,51».

29. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 57 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей МУП «Жилкомсервис» МО «Курильский городской округ» в пунктах 1 и 2 цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

30. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 59 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей ООО «Стародубское жилищно-коммунальное хозяйство» с учетом изменений, внесенных постановлением региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 05.02.2013 №4, цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

31. Таблицу приложения 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 60 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей МУП «Углегорское жилищно-коммунальное хозяйство» Углегорского городского поселения Углегорского муниципального района Сахалинской области» изложить в следующей редакции:

		Тариф на тепловую энергию	
		Горячая вода	
		с 01.01.2013 по 30.06.2013	с 01.07.2013 по 31.12.2013
	От источника теплоснабжения – котельные № 5, 7, 21 г. Углегорск		
1.	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии		
	Одноставочный, руб./Гкал	1722,13	1980,45
	От источника теплоснабжения – котельная № 1 г. Углегорск		
1.	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии		
	Одноставочный, руб./Гкал	1328,03	1527,23
2.	Население (тарифы указываются с НДС) <*>		
	Одноставочный, руб./Гкал	1549,07	1734,95
	От источника теплоснабжения – котельные № 2, 4 г. Углегорск		
1.	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой		

	энергии		
	Одноставочный, руб./Гкал	1332,86	1532,79
2.	Население (тарифы указываются с НДС) <*>		
	Одноставочный, руб./Гкал	1572,77	1761,50
	От источника теплоснабжения – котельная № 3 г. Углегорск		
1.	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии		
	Одноставочный, руб./Гкал	1386,57	1594,56
2.	Население (тарифы указываются с НДС) <*>		
	Одноставочный, руб./Гкал	1631,97	1827,80
	источника теплоснабжения – котельные № 6, 8, 9, 10 г. Углегорск		
1.	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии		
	Одноставочный, руб./Гкал	1722,13	1980,45
2.	Население (тарифы указываются с НДС) <*>		
	Одноставочный, руб./Гкал	1796,00	2011,51
	От источника теплоснабжения – котельная № 19 с. Краснополье		
1.	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии		
	Одноставочный, руб./Гкал	1434,08	1649,19
2.	Население (тарифы указываются с НДС) <*>		
	Одноставочный, руб./Гкал	1692,21	1895,27
	От источника теплоснабжения – котельная №14 с. Никольское		
1.	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии		
	Одноставочный, руб./Гкал	1722,13	1980,45
2.	Население (тарифы указываются с НДС) <*>		
	Одноставочный, руб./Гкал	1796,00	2011,51
	От источника теплоснабжения – котельная № 20 с. Поречье		
1.	Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии		
	Одноставочный, руб./Гкал	1722,13	1980,45
2.	Население (тарифы указываются с НДС) <*>		
	Одноставочный, руб./Гкал	1796,00	2011,51

32. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 61 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство села Гастелло» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

33. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической

комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 62 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей ООО «Тепловик-1» муниципального образования городской округ «Долинский» Сахалинской области Российской Федерации» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

34. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 65 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей ООО «Жилсервис-2» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

35. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 67 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей ООО «Тепло» села Яблочное МО «Холмский городской округ» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

36. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 68 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей ООО жилищно-коммунального хозяйства «Темп» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

37. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 69 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей ООО «Шикотанский водоканал» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

38. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 70 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей МП «Тепло-Электросистемы Северо-Курильского городского округа» цифры «1872,58» заменить цифрами «1823,73».

39. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 71 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей ГУП Сахалинской области «Тымовское ДРСУ» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

40. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 72 «Об установлении тарифов на теплоноситель и тепловую энергию для потребителей МУП «Энергокомплекс» муниципального образования Шахтерское городское поселение» цифры «1906,44» заменить цифрами «1856,69».

41. В приложениях 1 и 2 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 73 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей ЗАО «Тепло» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

42. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 17 декабря 2012 года № 74 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей МУП ЖКХ «Ныш» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

43. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 18 декабря 2012 года № 75 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей МУП «Невельские коммунальные сети» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

44. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 24 декабря 2012 года № 76 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей ООО «ЖКХ Бошняково» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

45. В приложении к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 24 декабря 2012 года № 77 «Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Стройлес» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

46. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 25 декабря 2012 года № 79 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей ООО «Буревестник» в пункте 2 цифры «2051,43» заменить цифрами «2011,51».

47. В приложении 4 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 25 декабря 2012 года № 81 «Об установлении тарифов на электрическую энергию, тепловую энергию, теплоноситель, услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям ООО «Сахалинская Газовая Энергетическая компания» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

48. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 25 декабря 2012 года № 82 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей ОАО «Сахалинская Коммунальная Компания» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

49. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 26 декабря 2012 года № 95 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, услуги по передаче тепловой энергии и теплоноситель для потребителей ОАО «Охинская ТЭЦ» в разделе «с 1 июля по 31 декабря 2013 года» цифры «1008,04» заменить цифрами «981,74».

50. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 24 января 2013 года № 2 «Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Городские сети теплоснабжения» и на услуги по передаче тепловой энергии

от ОАО «Охинская ТЭЦ» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».

51. В приложении 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Сахалинской области от 4 февраля 2013 года № 3 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель для потребителей МУП «Водоканал» цифры «2065,40» заменить цифрами «2011,51».